14-02-2024 19:55:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz necessário, pois a reforma tem o intuito de tornar a calçada acessível, devendo ainda
limpar o mato alto em algumas partes da calçada, pois as pessoas não conseguem caminhar pelo local, conduzir
adequadamente carrinhos de bebê, sem falar na dificuldade para cadeirantes e pessoas com qualquer tipo de limitação
ou restrição física para caminhar.

Os moradores alegam que a calçada apresenta buracos, rachaduras e desnivelamentos, o que vem gerando
transtornos e riscos à integridade física dos pedestres; além do fato de que a população do local não pode usufruir da
área para prática de esportes, pois os pedestres tem que se deslocar para rua aumentando o risco de causar acidentes.

Anexo, fotos do local para facilitar a visualização do problema.

Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando A REFORMA NA CALÇADA, DA PISTA DE CAMINHADA no entorno da Lagoa
do Bairro Santa Luzia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-02-2017

AVENIDA NAJLA ALÍPIO ABRÃO, SANTA LUZIA, 38.408-754, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: EM TORNO DA LAGOA DO BAIRRO SANTA LUZIA

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 1104/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

14-02-2024 19:55:37

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SEC. DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total